™
AR\

) GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Progresando con Solidaridad

Estado de Situacion
Al 30 de Abril de 2021
Valores en RD$

ACTIVOS

Activos Corrientes

DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

BIENES DE USO (ACTIVO FIJO )
DEPRECIACION ACUMULADA

Total Activos No Corrientes (Neto)
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

Pasivos Corrientes

CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO
IMPUESTOS POR PAGAR

RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

PASIVO NO CORRIENTE

Total Pasivos Corrientes

TOTAL PASIVOS

Patrimonio
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Preparado por

Enc. Contabilidad

BALANCE

56,909,623.05
15,545,880.52

72,455,503.57

827,540,556.74
-566,785,038.88
260,755,517.86

333,211,021.43

39,834,944.96
9,531,608.52
18,329,872.44
4,320,195.43

72,016,621.35

0.00
0.00

72,016,621.35

261,194,400.08
261,194,400.08

333,211,021.43

Autorizado por

- \'/_l) -
o~ //"

-— E‘r ’
Elpidio J. Ga‘rcig Alvarez
Director Financiero




