

Estado de Situacion

Al 30 de Abril de 2021 Valores en RD\$

ACTIVOS	BALANCE
Activos Corrientes	BALANGE
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS	F6 000 633 0F
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	56,909,623.05
Total Activos Corrientes	15,545,880.52 72,455,503.57
Activos No Corrientes	72,433,503.57
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO)	827,540,556.74
DEPRECIACION ACUMULADA	-566,785,038.88
Total Activos No Corrientes (Neto)	260,755,517.86
TOTAL DE ACTIVOS	333,211,021.43
PASIVOS =	333,211,021.43
Pasivos Corrientes	
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	
IMPUESTOS POR PAGAR	39,834,944.96
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR	9,531,608.52
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	18,329,872.44
Total Pasivos Corrientes —	4,320,195.43 72,016,621.35
Pasivos No Corrientes	72,016,621.35
PASIVO NO CORRIENTE	0.00
Total Pasivos Corrientes	0.00
TOTAL PASIVOS	0.00
THE RELEASE AND ADDITIONAL REPORTS AND ADDITIONAL REPORTS AND ADDITIONAL PROPERTY.	72,016,621.35
Patrimonio	
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO	261,194,400.08
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	261,194,400.08
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	333,211,021.43

Preparado por

Oscar Hernandez Enc. Contabilidad 1 6 Lui

Autorizado por

Elpidio J. Garcia Alvarez Director Financiero

> ON SOLIDARIDA DIRECCION FINANCIERA